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Interpelacja Radnego Miasta Krakowa 

na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Dotyczy: aktualizacji oznakowania przystanków komunikacji miejskiej w Krakowie 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań mających na celu zapewnienie większej dbałości                

w zakresie prawidłowego oznakowania przystanków komunikacji miejskiej w Krakowie. 

W okresie wakacyjnym wprowadzane są liczne, czasowe zmiany w kursowaniu tramwajów i autobusów 

— część linii jest zawieszana, inne zmieniają swoje trasy, a po pewnym czasie wracają na wcześniejsze 

przebiegi. Niestety, nie zawsze towarzyszy temu bezzwłoczna aktualizacja informacji na przystankach. 

Przykładem jest przystanek tramwajowo–autobusowy „Teatr Słowackiego 01” (ul. Lubicz): 

• Linia nr 2 nie kursuje od 2 sierpnia br., jednak nadal widnieje na oznakowaniu przystanku. 

• Linia nr 50 powróciła na swoją stałą trasę 28 lipca br., a mimo to w dalszym ciągu jest 

wymieniona w informacji przystankowej. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Kto jest odpowiedzialny za aktualizację oznakowania przystanków komunikacji miejskiej                    

w Krakowie? 

2. Czy zadanie to realizuje bezpośrednio Zarząd Transportu Publicznego, czy jest ono zlecane 

podmiotowi zewnętrznemu? 

3. Jeżeli jest ono zlecane — czy zmiany są weryfikowane przez służby miejskie? 

4. Jakie procedury obowiązują w przypadku stwierdzenia zaniedbań w tym zakresie? 

5. Czy w opisanym przypadku zostaną wyciągnięte konsekwencje, a jeśli tak — jakie? 

 

W załączeniu przekazuję zdjęcie z dnia 8 sierpnia br., obrazujące zaistniałą sytuację. Tego samego dnia 



przesłałem je również na adres e-mail sekretariat@ztp.krakow.pl z prośbą o interwencję, jednak do 

chwili obecnej nie otrzymałem odpowiedzi ani nie zauważyłem zmiany oznakowania. 

Prawidłowa i terminowa aktualizacja informacji na przystankach jest istotna dla pasażerów, zwłaszcza 

turystów oraz osób rzadko korzystających z komunikacji miejskiej, którzy mogą zostać wprowadzeni            

w błąd. 

 

Z poważaniem, 

Bartłomiej Kocurek 

 

 

 

 

Radny Miasta Krakowa 

Załącznik: 

1. Fotografia z dnia 8 sierpnia 2025 r. przedstawiająca oznakowanie przystanku „Teatr 

Słowackiego 01” 
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